Toletana et duo de Ovetensi ac duo de Palentina civitatibus vel dioecesibus existerent in civitate Salamantina instituit et fundavit, ac certos annuos fructus redditus et proventus porciones seu prebendas nuncupatos pro eisdem scolaribus assignavit ac voluit et etiam ordinavit quod nullus ex scolaribus huiusmodi ultra septennium a die receptionis sue ex tunc in antea computandum cum porcionis seu prebende huiusmodi perceptione in eorum collegio remanere posset quodque scolares ipsi per rectorem ac doctorem regentem cathedram prime scolarium veterum canonistarum nuncupatam dicti studii et aliquotiens per priorem domus ordinis fratrum Predicatorum Salamantinorum pro tempore existentes in dicto collegio ponerentur prout in quadam publico instrumento inde confecto plenius dicitur contineri. Cum autem sicut eadem peticio subiungebat locus porcionalis seu prebendalis ipsius collegii ex eo vacaverit et vacet ad presens quod hodie dilectus filius Petrus de Canios clericus dicte Toletane diocesis, qui infra dictum numerum existit et locum predictum per sex annos et decem menses obtinuit, locum ipsum per dilectum filium Gundissalvum Fernandi archipresbyterum archipresbyteratus de Talavera predicte Toletane diocesis procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum in manibus dilecti filii magistri Guigonis Flandini archipresbyteri Maioricensis notarii nostri, cancellariam nostram regentis apud sedem apostolicam, libere resignavit idemque Guigo resignationem huiusmodi de speciali mandato nostro facto sibi super hoc oraculo vive vocis apud sedem admisit eandem: nos volentes dictum Johannem favore prosequi gratie specialis eius in hac parte supplicationibus inclinati discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios faciat auctoritate nostra eundem Johannem ex nunc in locum predictum si aliud canonicum non obsistat recipi eique de porcione seu prebenda huiusmodi per septennium a fine septennii ipsius Petri computandum auctoritate predicta integre ministrari ac ipsum Johannem ad locum huiusmodi ut est moris admitti. Contradictores per censuram etc. Non obstantibus voluntate et ordinacione predictis ac quibuscumque statutis et consuetudinibus dicti studii aliisque contrariis etiam iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis. Aut si eisdem rectori doctori et priori vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede indulsum quod interdici suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de industro huiusmodi mentionem. Datum Paniscole Dertusensis diocesis nonis Februarii anno vicesimotertio.

Arch. Vat. Avenion. Reg. Bened. XIII., tom. 72, fol. 424^b. Am Schlusse steht: Expedita kal. Marcii anno xxij. A. de Campis.

21.

1417, Martii 5, Peniscola.

Dilecto filio Roderico Gundissalvi archidiacono de Bubal in ecclesia Auriensi in villa de Valleleti Palentine diocesis commoranti salutem etc. Providencia sedis apostolice circumspecta nonnunquam circa gesta et ordinata per eam ordinat et disponit prout personarum et temporum qualitate pensata id conspicit in Domino salubriter expedire. Nuper siquidem per nos accepto quod dilecti filii universitas studii de Valleleti Palentine diocesis constitutiones tam antiquas quam novas per nos circa reformacionem studii Salamancae diversis temporibus dudum factas volebant recipere ac etiam observare, nos propterea et alias duas partes tercio partis decimatarum in locis infra de Cinico de la Torre ac de Portillo archipresbyteratus dictae diocesis consistentium eorumque terminis aut territoriis seu ratione ipsorum provenientium fabricis ecclesiarum eorumdem locorum pertinentium pro salariis magistris et doctoribus dicti stndii de Valleleti persolvendis ac oneribus Universitati prediecte incumbentibus supportandis eidem Universitati auctoritate apostolica concessimus, donavimus et etiam assignavimus. Et subsequenter dilecto filio Gomecio de Soria ordinis fratrum Minorum professori et tibi certo modo dedimus in mandatis ut studium predictum iuxta constitutiones easdem reformaretis et alia faceretis prout in nostris et huiusmodi mandati litteris plenius continetur. Cum autem sicut perceperimus Gomecio predicto ac te studium predictum ut prefertur incipientibus reformare nonnulli Universitatis eiusdem reformacioni huiusmodi se indebite opponentes vos impediverunt et impediunt, fecerunt quoque et faciunt quominus studium ipsum ut premittitur reformetur: nos volentes super his quantum cum Deo possumus salubriter providere discrecioni tue, de qua in his et aliis in Domino fiduciam gerimus specialem, per apostolica scripta mandamus quatinus duas partes decimatarum huiusmodi Universitati prediecte per nos ut premittitur assignatas arrestes auctoritate nostra, illasque eidem Universitati seu procuratori suo tradere non permittas, donec Universitas ipsam reformationem dicti studii iuxta litterarum huiusmodi mandati tenorem receperint illamque promiserint et iuraverint per se et alios quantum in eis fuerit perpetuis temporibus observare. Non obstantibus omnibus et singulis que in predictis nostris litteris volumus non obstarere et aliis contrariis quibuscumque. Per hoc autem concessionis, donationis et assignacionis huiusmodi alias nolumus preiudicium aliquod generari. Dat. Paniscole Dertusensis diocesis iij non. Marci, anno vicesimotercio.